
 

INFORMAČNÍ SERVIS 

NÁRODNÍ KLASTROVÉ ASOCIACE 

 

 

CO BUDE OBSAHEM WORKSHOPU 

JAK NEJLÉPE „PRODAT“ (PREZENTOVAT) SVÉ ÚSPĚCHY … A JAKÉ 

JSOU VLASTNĚ PŘÍNOSY KLASTRU? 

 

17. SRPNA 2023 V TECHNOLOGICKÉM CENTRU PRAHA OD 10:30 

  

 

Na úvod zopakujeme hlavní teze z loňského srpnového workshopu zaměřeného na komunikaci. 

V diskusi probereme, jaké jsou vlastně konkrétní „přínosy“ klastru – pro členy, politiky. 

Každý účastník si vyplní „Kartu člena klastru“, což pomůže s definicí benefitů pro členy. Výsledek 

práce si společně odprezentujeme. 

V rámci společné diskuse se pokusíme odpovědět na otázku, jak přínosy klastru měřit. A od toho 

je už jenom malý krůček k tomu se výsledkem pochlubit. 

  

23. října 2023 budeme v rámci akce Clusters Meet Regions před mezinárodním publikem 

vyhlašovat Projekty roku českých klastrových organizací. Druhou část workshopu proto věnujeme 

identifikaci vhodných příspěvků pro každou z vyhlašovaných kategorií (1. Rozvoj a inovace ve 

firmách, 2. Internacionalizace, 3. Vzdělávání, 4. Rozvoj regionálního inovačního prostředí). Tyto 

příklady úspěchů budou tvořit hlavní obsah říjnových česko-anglických Klastrovin a ty nejlepší 

pak získají ocenění Projekt roku. Společně si připravíme draft takového příspěvku a vzájemně si 

je odprezentujeme. 

  

  

Na workshopu vás nečekají žádné odborné prezentace. Hlavní důraz bude kladen na sdílení 

vašich zkušeností, výsledků samostatné práce a vzájemná zpětná vazba. Ukončení workshopu 

bude kolem 14:30. Workshopem bude provádět Jiří Herinek. 

 

Pokud jste se ještě neregistrovali, ZDE ještě stále můžete. 

 

  

 

https://strawpoll.com/BDyNEL78WZR
https://strawpoll.com/BDyNEL78WZR


 

DEN KLASTRŮ LETOS PROBĚHNE V MEZINÁRODNÍM FORMÁTU 

  

Jak jsme vás již informovali, ve dnech 23. – 24. října 2023 se bude v Praze konat Cluster meet 

Regions. V rámci této akce proběhne také Den klastrů. Máte tak možnost představit se před 

evropskou klastrovou komunitou a navázat nová, zajímavá spojení. 

 

Více podrobností o akci si můžete přečíst na našch stránkách ZDE. 

Registrace na akci bude spuštěna koncem srpna až začátkem září. 

 

Těšíme se na setkání s vámi. 

 

V rámci programu proběhne ocenění nejlepších projektů roku před evropským klastrovým 

publikem a proto bychom rádi vybírali z toho nejlepšího. Zasílejte tedy vaše příklady dobré 

praxe pro co největší výběr a reprezentaci vaší práce. 

 

 

STÁLE PŘIJÍMÁME VAŠE PŘIPOMÍNKY K VÝZVĚ SPOLUPRÁCE - 

KLASTRY 

  

V návaznosti na výstupy schůzky na MPO bychom rádi shromáždili vaše připomínky. Připravili 

jsme formulář, do kterého své připomínky zapište. Pokud jich budete mít více, odešlete je 

postupně. Prosíme o zadání připomínek nejpozději do 31. sprna 2023. Začátkem září soubor 

s připomínkami nasdílíme všem členům NCA k případnému doplnění. Následně upravíme 

a budeme tak mít společný podklad pro MPO.   

 

Vyplňte prosím tento formulář, deadline 31. srpna 2023 

 

NOVINKY Z WEBU 

  

 

Proběhla tisková konference k představení EDIH NEB v Liberci - dne 1. srpna 2023 jsme oficiálně 

odstartovali aktivity Evropského digitálního inovačního hubu Northern and Eastern Bohemia 

 

Pozvánka Českého konopného klastru na vzdělávací akci - připojte se 6. září 2023 od 9:00 k 

stěžejní vzdělávací návštěvě ve Stuttgartu (Německo) 

 

https://nca.cz/aktuality/den-klastru-tentokrat-jinak-zveme-vas-na-clusters-meet-regions-v-praze-23-24-rijna-2023/
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=DQSIkWdsW0yxEjajBLZtrQAAAAAAAAAAAAO__SDhnFhUOUxEV0FNWk8zMEVFWFpFRDNQNEFWUTRLMy4u&web=1&wdLOR=c75BC25FE-9D25-4707-B347-9FC11C68947A
https://forms.office.com/r/6MF94JpAzn
https://nca.cz/aktuality/tiskova-konference-k-predstaveni-edih-neb-v-liberci-1-srpna-2023
https://nca.cz/aktuality/pozvanka-ceskeho-konopneho-klastru-na-vzdelavaci-akci


 

Připojte se k celosvětovému hnutí: Food & Bio Global Summit, Aarhus, Dánsko, 26. - 27. září 

2023 - jedná se o dvoudenní akci, jejímž cílem je zabývat se výzvami a řešeními pro udržitelné 

ekosystémy v potravinářském průmyslu a v oblasti biologických zdrojů. 

 

Blíží se Dny průmyslu EU 2023, 4. - 6. října 2023  - Dny průmyslu EU jsou stěžejní evropskou 

akcí, která se každoročně zaměřuje na klíčové diskuze o průmyslové politice, propojuje přední 

průmyslové podniky a posiluje znalostní základnu evropského průmyslu. 

 

Pozvánka na akci C2Lab: Podpora inovací a spolupráce, ve Vilniusu v Litvě ve dnech 14. – 15. 

listopadu 2023 - připravujete svůj další projekt týkající se udržitelných zemědělsko-

potravinářských hodnotových řetězců? Nebo snad dovednosti a posílení? Pokud chcete rozšířit 

svou síť a poznat nové partnery pro spolupráci, pak je C2Lab tím pravým místem pro vás! 

 

AUTOKLASTR ZÍSKAL SILVER LABEL KLASTROVÉ EXCELENCE - GRATULUJEME 👍🍀 

 

https://nca.cz/aktuality/pripojte-se-k-celosvetovemu-hnuti-food-bio-global-summit-aarhus-dansko-26-27-zari-2023
https://nca.cz/aktuality/pripojte-se-k-celosvetovemu-hnuti-food-bio-global-summit-aarhus-dansko-26-27-zari-2023
https://nca.cz/aktuality/blizi-se-dny-prumyslu-eu-2023
https://nca.cz/aktuality/pozvanka-na-akci-c2lab-v-litevskem-vilniusu-podpora-inovaci-a-spoluprace
https://nca.cz/aktuality/pozvanka-na-akci-c2lab-v-litevskem-vilniusu-podpora-inovaci-a-spoluprace
https://nca.cz/aktuality/pozvanka-na-akci-c2lab-v-litevskem-vilniusu-podpora-inovaci-a-spoluprace
https://nca.cz/aktuality/autoklastr-ziskal-silver-label-klastrove-excelence

